- 1 -

2006年5月

お得意様各位

個包装箱の封緘テープ仕様変更のお知らせ
（一部製品を除く）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記のとおり個包装箱の封緘テープ仕様を変更をいたしますのでご案内申し上げます。

しばらくの間、新旧製品が市場に流通することとなり、何かとご迷惑をおかけいたしますが、今後とも引き続き弊社製品を

ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

変更内容
●個包装箱の封緘テープの変更（セロテープ→セキュリティテープ）

事例としてカロナール錠200（1,000TPTP）の個包装箱を掲載します。

従 来 品 変 更 品

セロテープ

（昭和マーク：紺一色印刷）
テープ幅：12mmまたは18mm

セキュリティテープ

（昭和マーク：赤一色印刷）

テープ幅：12mmまたは18mm

テープのみ剥がした場合

剥がした跡なし

テープのみ剥がした場合

剥がした跡あり

1

- 2 -

封緘テープ仕様変更品の製造番号

製 造 番 号
販 売 名 包 装 JANコード

従 来 品 変 更 品
備 考

10mL×10本 4987094850543 ～5012S 6013O～

10mL×30本 4987094850550 ～5012S 6015O～  アズレイうがい液4％

10mL×12本 4987094850536 ～5001N

1.0g×1,000包 4987094230475 ～6241K 6247K～

5,000包 4987094230505 --- --- 変更なし

1.5g×10包×12 4987094230642 ～6238K※  個包装箱は糊貼り封

1,000包 4987094230635 ～6239K 6243K～

含嗽用アズレン｢昭和｣

5,000包 4987094230406 --- --- 変更なし

5g 4987094360141 ～5577V※  個包装箱は糊貼り封

5g×10 4987094360196 ～6579K

5g×50 4987094360202 ～5561O 6580K～

3g×10 4987094367539 ～6578K

歯科用(口腔用）アフタゾロン

3g×50 4987094367508 ～5576V

100TPTP 4987094810042 ～5337V 6040K～

600TPTP 4987094812589 ～5337V 6040K～  アロプリノール錠

1,200TPTP 4987094812596 ～5339V 6040K～

イフラサールシロップ 500mL 4987094850024 --- --- 変更なし

塩化リゾチーム顆粒 ｢ショーワ｣ 500g 4987094830071 ～5102S

オラブリス 1.5g×60包 4987094630428 ～5083L

 オラブリス溶解瓶 10本 4987094890259 ～5007P 6008L～

オラロンガーグル 30mL×50 4987094850222 ～TGJG 6001M～

100g  4987094030587 ～6445K 6446K～

500g 4987094030525 ～6444K 6447L～

0.5g×1,200包 4987094030563 ～6440K 6449Ｌ～

1.0g×360包 4987094030617 ～6441K 6450Ｌ～

カロナール細粒20%

1.0g×1,200包 4987094030570 ～6442K

100g 4987094030631 ～5043S 6046L～

500g 4987094030655 ～5044S 6046L～

0.6g×1,200包 4987094030648 ～5043S

1.0g×360包 4987094030662 ～5042S

カロナール細粒50%

1.0g×1,200包 4987094030624 ～5041S

10個 4987094070705 ～5271R※  個包装箱は糊貼り封

50個 4987094070743 ～5278T   カロナール坐剤100

200個 4987094070750 ～5282T

50個 4987094070781 ～6164K 6166K～
カロナール坐剤200

200個 4987094070798 ～5162U 6166K～

100TPTP 4987094010817 ～6774K※ 6788L※～ 個包装箱は糊貼り封
カロナール錠200

1,000TPTP 4987094010824 ～6779L 6780L～

100TPTP 4987094010879 ～6040K※  個包装箱は糊貼り封
カロナール錠300

1,000TPTP 4987094010893 ～6043K

～5168R ---

5169S～5171Ｔ 糊貼り封

5172T～5182V 糊貼り＋テープ封
カロナールシロップ2% 500mL 4987094050615

--- 5183K～ 糊貼り封

※印が追記されている製造番号は中箱（個包装箱を数個詰めた箱）の封緘テープを変更しています。

変更品の製造番号が空欄の箇所は番号が未定です。

2

- 3 -

製 造 番 号

販 売 名 包 装 JANコード
従 来 品 変 更 品

備 考

キューメート軟膏 25g×50 4987094860238 --- --- 変更なし

100g  4987094030327 ～5562T 6564L～

500g  4987094030334 ～5561T 6563L～

0.5g×1,200包 4987094030389 ～5558P
クレ・ママレット

1.0g×1,200包 4987094030396 ～5559P

100TPTP 4987094813302 ～5259S

1,200TPTP 4987094813319 ～5258S

6,000TPTP 4987094813326 ～5259S
サークリンS錠

1,200Tバラ 4987094813333 ～5259S

サテリット-N液 50A 4987094150025 ～5121U 6122L～

10個×12 4987094070552 ～5488V※  個包装箱は糊貼り封
サリチゾン坐薬750

250個 4987094070521 ～4411L

ザルツクラールカプセル250 100カプセル 4987094820706 --- --- 変更なし

ジョサレット錠 100TPTP 4987094510126 ～4043T

1.65mg (0.5mL)

50A
4987094340433 ～5222M 6223K～

3.3mg (1.0mL)

50A
4987094340471 ～5293R   セルフチゾン注

6.6mg(2.0mL)

50A
4987094340488 ～5504Q

2mg(0.5mL)

10A
4987094340037 ～5292T

2mg(0.5mL)

50A
4987094340044 ～5299V

4mg(1.0mL)

10A
4987094340013 ～5373U

4mg(1.0mL)

50A
4987094340020 ～5374V

ソリューゾン注

20mg(5.0mL)

10A
4987094340051 ～5034T

100g 4987094330021 ～5067P ---
デキサ・ママレット

500g 4987094330038 ～5067P ---
販売中止

5枚入×100 4987094190021 --- ---
テンポラル

7枚入×80 4987094190014 --- ---
変更なし

1,000TPTP 4987094814033 --- ---
ビドクレイン錠50

1,000Tバラ 4987094814026 --- ---
変更なし

ヒノポロン 5g 4987094660524 ～5192R※ 6195L※～ 個包装箱は糊貼り封

1Kg 4987094830095 --- --- 変更なし

5Kg 4987094830101 --- --- 変更なし

1.5g×336包  4987094232172 ～5896U 6900K～
ピーマーゲン散ショーワ

1.5g×3,192包 4987094232189 --- --- 変更なし

1g×600包 4987094830927 --- ---
フストレス細粒

500ｇ 4987094830910 --- ---
変更なし

※印が追記されている製造番号は中箱（個包装箱を数個詰めた箱）の封緘テープを変更しています。

変更品の製造番号が空欄の箇所は番号が未定です。

- 4 -

製 造 番 号

販 売 名 包 装 JANコード
従 来 品 変 更 品

備 考

100カプセル 4987094820621 --- ---
ポスロットルSカプセル0.25

500カプセル 4987094820638 --- ---
変更なし

100カプセル 4987094820652 --- ---
ポスロットルSカプセル0.5

500カプセル 4987094820669 --- ---
変更なし

ミオナベース錠 1,000TPTP 4987094819410 --- --- 変更なし

モンブルトシロップ 500ｍL 4987094850321 --- --- 変更なし

100g×100入 4987094890143 --- --- 変更なし
ヤンヤンプラスター

200g×50入 4987094890150 --- --- 変更なし

ヤンヤンホット 100g×100入 4987094890136 --- --- 変更なし

50個 4987094070804 ～6209K

100個 4987094070880 ～5206T   ユニプロン坐剤50

200個 4987094070811 ～5206T

50個 4987094070828 ～5169R

100個 4987094070897 ～5170R   ユニプロン坐剤100

200個 4987094070835 ～5170R

1,200TPTP 4987094811759 --- ---

6,000TPTP 4987094811773 --- --- ヨウコバール錠500

1,200T ﾊﾞﾗ 4987094811766 --- ---

変更なし

ロマールテープ 7枚入×100 4987094890624 --- --- 変更なし

※印が追記されている製造番号は中箱（個包装箱を数個詰めた箱）の封緘テープを変更しています。

変更品の製造番号が空欄の箇所は番号が未定です。

在庫管理につきましては“先入れ先出し”を原則としておりますが、流通上の事情等により新旧製品が前後する場合もある
かと存じます。その折は何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

以上